
Zpráva NRL pro chřipku a NRL pro nechřipkové respirační viry 
28.4. 08 
 
Situace v Evropě a v ČR 
V ČR i v Evropě je situace na úrovni odpovídající mimosezónnímu období pouze 
s ojedinělými izoláty viru chřipky typu B.  
 
Aktuality H5N1. 
Rusko nechalo vakcinovat více než 400 000 ks drůbeže v Primorie a další kampaň probíhá ve 
Vozdvižensku, kde bylo ohlášeno ohnisko 7.4. tohoto roku. Rovněž z Primorie byl hlášen 
výskyt H5N1 u drůbeže. 

 
 
Jižní Korea ohlásila k 17.dubnu již 25 epizootických ohnisek pouze za poslední měsíc 
(polovina března – polovina dubna). 
 
V Egyptě stále přibývá počet lidí, kteří onemocněli virem H5N1  

– 31. března byl den po propuknutí příznaků hospitalizován 19letý muž, který 4.dubna 
zemřel. 

– 30letá žena, první příznaky 2. dubna, hospitalizována a zemřela 11. dubna 
– 2letý chlapec onemocněl 13.dubna, hospitalizován je od 14. dubna 

 
Cumulative Number of Confirmed Human Cases of Avian Influenza 
A/(H5N1) Reported to WHO 

17 April 2008 

2003 2004 2005 2006 2007 2008 Total Country 

  cases deaths cases deaths cases deaths cases deaths cases deaths cases deaths cases deaths
Azerbaijan 0 0 0 0 0 0 8 5 0 0 0 0 8 5 

Cambodia 0 0 0 0 4 4 2 2 1 1 0 0 7 7 

China 1 1 0 0 8 5 13 8 5 3 3 3 30 20 

Djibouti 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 

Egypt 0 0 0 0 0 0 18 10 25 9 7 3 50 22 

Indonesia  0 0 0 0 20 13 55 45 42 37 15 12 132 107 

Iraq 0 0 0 0 0 0 3 2 0 0 0 0 3 2 

Laos 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 2 2 

Myanmar 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 

Nigeria 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 

Pakistan 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 0 0 3 1 

Thailand 0 0 17 12 5 2 3 3 0 0 0 0 25 17 

Turkey 0 0 0 0 0 0 12 4 0 0 0 0 12 4 

Viet Nam 3 3 29 20 61 19 0 0 8 5 5 5 106 52 

Total 4 4 46 32 98 43 115 79 88 59 30 23 381 240 

Total number of cases includes number of deaths. 
WHO reports only laboratory-confirmed cases.  
All dates refer to onset of illness. 

 
 
 
Různé: 
 



V médiích se objevila zpráva o výskytu enteroviru EV71 v Číně. Tento virus je původcem 
onemocnění ruka-noha-ústa (HFMD) a rovněž vyvolává neurologická onemocnění 
např.encefalitidy, či paralýzy podobné obrně. 
Doposud onemocnělo 789 dětí většinou do dvou let věku, 19 zemřelo a 204 je v kritickém 
stavu. EV71 je endemický v JV Asii a v některých východoevropských zemích. 
 
Bulharsko ohlásilo podezření na výskyt Krymské-konžské horečky – celkem je hlášeno  šest 
suspektních případů onemocnění. Onemocnění je vyvoláno arboviry – Bunyaviridae a je 
v zemi endemické. Ročně je hlášeno 2-20 případů s úmrtností kolísající mezi 10 – 50%.  
 
Helena Jiřincová 
28.4.2008 
 
NRL pro chřipku, SZÚ 
 


	Zpráva NRL pro chřipku a NRL pro nechřipkové respirační viry
	28.4. 08
	Cumulative Number of Confirmed Human Cases of Avian Influenza A/(H5N1) Reported to WHO

